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Ved deltagelse i tilbud om ansættelse med 
løntilskud vil mulighederne for erstatning i for- 
bindelse med arbejdsskader svare til mulighe- 
derne i de nugældende løntilskudsordninger, jf. 
i den forbindelse besvarelsen af S 1257. 

Med afsæt i de nugældende muligheder for 
erstatning for arbejdsskader under tilbud i ud- 
dannelses- og arbejdspraktik samt uddannelse, 
jf. besvarelsen af S 1257, vil det i lyset af den nye 
redskabsvifte for så vidt angår redskaberne virk- 
somhedspraktik og vejledning/opkvalificering 
blive vurderet, hvordan det sikres; at ledige vil 
kunne opnå erstatning for arbejdsskader under 
deltagelse i et af disse tilbud. 

Spm. nr. S 1266 

Til beskæftigelsesministeren (6/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor Arbejdsskade- 
styrelsen ikke fører statistik over årsagerne, 
f.eks. påvirkninger fra bestemte stoffer i arbejds- 
miljøet, til henholdsvis anmeldte og anerkendte 
erhvervsbetingede lidelser, og i forlængelse af 
dette tilkendegive, om ministeren vil tage initia- 
tiv til, at en sådan statistik udarbejdes i fremti- 
den?« 

Begrundelse 

Med henblik på initiativer til forebyggelse af 
skadelige påvirkninger i arbejdsmiljøet vil det 
være hensigtsmæssigt, at Arbejdsskadestyrelsen 
udarbejdede en statistik over årsagerne til an- 
meldte og anerkendte erhvervsbetingede lidel- 
ser, så man får det bedst mulige overblik over, 
hvilke påvirkninger der ligger til grund for for- 
skellige lidelser. Det burde efter spørgerens me- 
ning være relativt enkelt at udarbejde en sådan 
statistik på baggrund af de oplysninger, der føl- 
ger af anmeldelserne. 

Svar (15/1 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Læger og tandlæger har pligt til at anmelde er- 
hvervsbetingede lidelser og erhvervssygdom- 
me både til Arbejdstilsynet og til Arbejdsskade- 

styrelsen. De to institutioner har oversendelses- 
pligt for modtagne anmeldelser og benytter 
samme anmeldelsesblanket. 

Forebyggelse af skadelige påvirkninger i ar- 
bejdsmiljøet er en opgave, der primært udføres 
af Arbejdstilsynet. Her sker registreringen af 
den påvirkning, som formodes at have forårsa- 
get lidelsen anført af lægen. 

Arbejdsskadestyrelsen har til opgave at sikre 
tilskadekomne den korrekte afgørelse af aner- 
kendelses- og erstatningsspørgsmål ved er- 
hvervssygdomme (og arbejdsulykker). I forbin- 
delse med denne sagsbehandling i Arbejdsska- 
destyrelsen sker der en grundig belysning af de 
forhold, der har betydning for vurderingen af 
anerkendelsesspørgsmålet. Dette omfatter 
blandt andet de arbejdsmæssige påvirkninger. 

Der udarbejdes årligt en fællesstatistik mel- 
lem Arbejdstilsynet og Arbejdsskadestyrelsen, 
hvor de to institutioners registre samles. Det ér 
dermed muligt at sammenligne Arbejdstilsynets 
oplysninger om årsager med Arbejdsskadesty- 
relsens oplysninger om anerkendelse og erstat- 
ning. 

Jeg finder derfor ikke, at der er grundlag for 
en yderligere udbygning af Arbejdsskadestyrel- 
sens statistik. 

Spm. nr. S 1193 

Til økonomi- og erhvervsministeren (18/12 02) 
af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
sikre, at firmaer, der udsender grundløse faktu- 
raer, kan straffes desuagtet, at der vedlægges 
skrivelser, der forklarer, at folk ikke behøver be- 
tale disse?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i Erhvervsbladet 
den 17.-18. december 2002, hvoraf det fremgår, 
at en stribe virksomheder og institutioner har 
modtaget grundløse fakturaer fra firmaet Key- 
world Nordic, uden at hverken forbrugerom- 
budsmanden eller politiet har kunnet finde lov- 
hjemmel til at gribe ind over for virksomheden. 
Tidligere har det omtalte firma gået under nav- 
net IT-House og bedrevet akkurat samme ueti- 


